ПРИНЯТО

решением Совета Гимназии
(Протокол № 6 от 30.08.2007 г.)
с изменениями и дополнениями от 25.08.2009 г.

Положение
о доплатах работникам гимназии за выполнение дополнительных работ,
связанных с образовательным процессом и не входящих
в круг основных обязанностей работника
1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с п. 4.3 Положения об оплате труда работников муниципальных и негосударственных образовательных учреждений г.Долгопрудного Московской области.

Доплаты работникам гимназии за выполнение дополнительных работ, связанных с образовательным процессом и не входящих в круг основных обязанностей работника, являются выплатами компенсационного характера и производятся за счет средств в размере 15 % базовой части фонда оплаты труда муниципального общеобразовательного учреждения гимназии №12 г. Долгопрудного без учета доплат.
2. Размеры доплат и порядок их установления
Доплаты работникам гимназии за выполнение дополнительных работ, связанных с образовательным процессом и не входящих в круг основных обязанностей работника устанавливаются ежегодно приказом директора по представлению тарификационной комиссии, согласованному с Советом гимназии.

Доплата работникам гимназии за выполнение дополнительных работ, носящих разовый характер, производится на основании приказа директора.
Размер доплат устанавливается в процентах от тарифной ставки (должностного оклада) и остается неизменным в течение учебного года.

Доплаты работникам гимназии производятся за следующие виды работ:
	№ п/п
	Виды работ
	Размер доплат (%)

	1.
	Организация занятости детей в каникулярный период
	до 30

	2.
	Организация семинаров, конференций, олимпиад, турниров проведение открытых уроков, не связанных с плановой аттестацией учителя и т.п.
	до 50

	3.
	Выполнение функций классного руководителя
	до 30

	4.
	Проверка письменных работ
	до 20

	5.
	Заведование кабинетами, спортивным залом и т.д.
	до 20

	6.
	Заведование костюмерной и т.д.
	до 10

	7.
	Руководство предметными, цикловыми, методическими комиссиями и объединениями
	до 40

	8.
	Индивидуальная дополнительная работа с учащимися
	до 15

	9.
	Выполнение работ по оформлению школы и школьных мероприятий
	до 50

Доплаты работникам гимназии за выполнение дополнительных работ, связанных с образовательным процессом и не входящих в круг основных обязанностей работника, выплачиваются ежемесячно.

Доплата работникам гимназии за выполнение дополнительных работ, связанных с образовательным процессом и не входящих в круг основных обязанностей работника, носящих разовый характер, может производиться единовременно при наличии свободных средств.
3. Заключительные положения
Положение вступает в силу с момента его утверждения приказом директора и действует до  его отмены.

Изменения в настоящее Положение могут вноситься по окончанию учебного года по мере необходимости.
Директор МОУ гимназии № 12                                       И.В. Добрук

	СОГЛАСОВАНО

Председатель СТК

 ____________ Е.В. Альбокринова